
 
 

UCHWAŁA NR XVI/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Dobra 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Dobrej  uchwala  co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, zwane dalej „regulaminem korzystania ze 
świetli wiejskich gminy Dobra”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 

 
 

Józef Kirejczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4050



Załącznik 

do Uchwały nr XVI/103/2025 

Rady Miejskiej w Dobrej  

z dnia 25 września 2025 r.  

 

                      REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

                                                       GMINY DOBRA 

      § 1.1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Dobra i są częścią składową mienia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

komunalnego gminy. 

    2. Świetlice są miejscem spotkań mieszkańców umożliwiającym integrację środowiska 

lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie 

działalności społeczno-kulturalnej. 

     3. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje Burmistrz Dobrej. 

     4. Opiekunami świetlic wiejskich są Sołtysi lub osoby wyznaczone przez Sołtysów.   

                                                                                                                                                                                  

 § 2.1. Korzystanie ze świetlic wiejskich odbywa się na podstawie umowy najmu lub 

użyczenia. 

 

  § 3. Ze świetlic wiejskich i ich wyposażenia mogą nieodpłatnie korzystać: 

1) sołtysi i rady sołeckie – w związku z organizowaniem zebrań wiejskich, spotkań z 

mieszkańcami; 

2) Burmistrz, rada gminy, jednostki organizacyjne gminy Dobra w związku z 

organizowaniem zebrań, posiedzeń oraz spotkań z mieszkańcami; 

3) lokalne organizacje działające na rzecz mieszkańców sołectwa, min. stowarzyszenia, 

fundacje, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, kluby 

seniora itp. oraz organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. 

§ 4. Ponadto świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie udostępniane na: 

       1)  organizację uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych,                 

            edukacyjnych, sportowych, koncertów itp. organizowanych przez mieszkańców  

            sołectwa z okazji np. Dnia Dziecka, Dnia Kobiet, Dnia Matki i Ojca, Dnia Babci i  

             Dziadka itp.:, 

2) spotkania/próby organizowane przez członków zorganizowanych grup działających w 

danym środowisku; 

3) na organizację nieodpłatnych kursów i szkoleń, które kierowane są do społeczności 

lokalnej i nie generują zysków na rzecz osób fizycznych i prawnych organizowanych 

przez Burmistrza, organizacje pozarządowe, KOWR, ODR (dla rolników); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4050



4) organizację nieodpłatnych imprez dla dzieci z jednostek oświatowych przez dyrekcję 

placówki; 

5) realizację zadań Gminy Dobra, jej jednostek pomocniczych lub organizacyjnych, 

6) wydarzenia kulturalne odbywające się na zlecenie Gminy Dobra lub pod jej 

patronatem. 

§ 5.1. W przypadkach innych, niż wymienione w § 3 i § 4, świetlice wiejskie mogą być 

wynajmowane. W uzasadnionych sytuacjach Burmistrz Gminy Dobra może podjąć decyzję o 

użyczeniu świetlicy wiejskiej poza przypadkami określonymi w § 3 i § 4. 

 

§ 6.1. Podmiot zainteresowany najmem lub użyczeniem świetlicy wiejskiej składa 

Burmistrzowi Dobrej pisemny wniosek zawierający w szczególności oznaczenie terminu, 

okresu i celu najmu lub użyczenia świetlicy wiejskiej. Wzór wniosku stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu. 

2. Jeżeli najem lub użyczenie nie są możliwe w terminie podanym we wniosku, o którym 

mowa w ust. 1, Burmistrz Dobrej informuje wnioskodawcę o tym fakcie i wskazuje 

proponowane inne terminy najmu lub użyczenia zawiadamiając jednocześnie wnioskodawcę 

o możliwości złożenia nowego wniosku obejmującego proponowany lub inny termin.  

3. Jeżeli najem lub użyczenie są możliwe w terminie wskazanym we wniosku i nie zachodzą 

inne przeszkody, Burmistrz Dobrej informuje wnioskodawcę o wyrażeniu zgody na najem lub 

użyczenie i wskazuje termin zawarcia umowy najmu lub użyczenia, jeżeli umowa użyczenia 

jest zawierana w formie pisemnej.  

4. Umowa użyczenia świetlicy wiejskiej wymaga zachowania formy pisemnej, a korzystanie z 

nich może odbywać się na podstawie zgody Burmistrza Dobrej. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien być złożony w terminie nie później niż 5 dni 

przed planowaną datą wynajęcia i nie wcześniej niż 6 miesięcy przed planowaną datą 

wynajęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4050



Załącznik  
do Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich gminy Dobra 

 wprowadzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Dobrej Nr XVI/103/2025  

z dnia 25 września 2025 r.  

…………………………………….. 

(imię i nazwisko/nazwa) 

 

…………………………………….. 

…………………………………….. 

(adres zamieszkania) 

                                                                                                                     Burmistrz Dobrej 

                                                                                                           ul. Rynek 1 

                                                                                                              72-210 Dobra 

 

WNIOSEK O WYNAJĘCIE/BEZPŁATNE UDOSTĘPNIENIE ŚWIETLICY* 

 

            Proszę o wynajęcie/bezpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej w 

………………….................................od dnia ……………………. od godz. …… do dnia 

……….……….do godz. ……….. . 

Cel wynajęcia/użyczenia świetlicy: 

…………………………………………………………………….……………………… 

 
Jednocześnie oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się ze stanem świetlicy i jej wyposażeniem i nie zgłaszam uwag. 

*niepotrzebne skreślić 

……………………………………….. 

                                                                                                (podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4050


	UCHWAŁA NR XVI/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-10-02T11:59:52+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




